31.10.2024 № 10-П-2309

Ханты-Мансийск

В соответствии с приказом Департамента образования и науки
от 21 августа 2024 года № 10-П-1693 «О внесении изменения в приказ
Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры от 5 марта 2022 года № 10-П-281 «О проведении
регионального конкурса «Педагогический потенциал Югры» на 2022-2024
годы», на основании итоговых протоколов экспертного заключения
от 25 октября 2024 года по оценке конкурсных работ, представленных
на заключительный этап регионального конкурса «Педагогический
потенциал Югры» в 2024 году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый список конкурсных работ, набравших
наибольшее количество баллов по рейтингу и признанных победителями и
призерами регионального конкурса «Педагогический потенциал Югры» в
2024 году.

2. Административно-ресурсному отделу Департамента образования
и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее –
Департамент) обеспечить рассылку настоящего приказа
подведомственным организациям, органам местного самоуправления
автономного округа, осуществляющим управление в сфере образования.

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА –ЮГРЫ

ПРИКАЗ

Об утверждении списка конкурсных работ, набравших наибольшее
количество баллов по рейтингу и признанных победителями и призерами
регионального конкурса «Педагогический потенциал Югры» в 2024 году

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя директора – начальника Управления непрерывного
профессионального образования и науки Департамента.

И.о. директора
Департамента

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат3CD88AF693123C617D28BDE6B5DA3888Владелец Гомзяк Александр БогдановичДействителен с 02.08.2024 по 26.10.2025

Гомзяк
Александр
Богданович

Приложение к приказу
Депобразования и науки Югры

от 31.10.2024 № 10-П-2309

Список конкурсных работ, набравших наибольшее количество баллов по рейтингу и признанных победителями и
призерами регионального конкурса «Педагогический потенциалЮгры» в 2024 году

№
п/п

ФИО участника Название конкурсной работы Муниципальное
образование

Образовательная организация Сумма
баллов

Рейтинг

Номинация «Практики работы с одаренными детьми в сфере дополнительного образования»
1. Тихонова Алена

Петровна
Программа дополнительного
образования «Развитие
творческого мышления детей
средствами ТРИЗ и РТВ
«ТРИЗумка»

Нефтеюганск Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное

учреждение города
Нефтеюганска «Детский сад №

25 «Ромашка»

255 1

2. Алыпов Евгений
Леонидович

Дополнительная
общеобразовательная
общеразвивающая программа
ф и з к у л ь т у р н о - с п о р т и в н о й
направленности «Белая ладья»

250 2

3. Колегова Елена
Михайловна

«МАЛЕНЬКИЕ ЗВЕЗДЫ или
физическое развитие детей
старшего дошкольного возраста,
направленное на сохранение
здоровья, развитие личностных
качеств посредством чирлидинга»

Муниципальное автономное
дошкольное образовательное

учреждение города
Нефтеюганска «Детский сад № 6

«Лукоморье»

240 3

Номинация «Практики применения современных методов и форматов обучения, направленных на развитие метапредметных навыков,
навыков проектной, учебно-исследовательской деятельности, взаимное обучение»
4. Федорова Светлана

Николаевна
Дополнительная
общеобразовательная программа
технической направленности

Югорск Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад

260 1

«STEAM-парк для
любознательных детей»

комбинированного вида «Радуга»

5. Помелов Андрей
Олегович

Реализация практики
образовательных результатов и
достижений учащихся через
освоение учащимися
дополнительной
общеобразовательной
общеразвивающей программы
«ЦИФРОВАЯ РАЗРАБОТКА ОТ
ИДЕИ ДО ПРОГРАММЫ»

Радужный Автономное учреждение
дополнительного образования

Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры

«Мастерская талантов
«Сибириус»

250 2

6. Ежкун Елена
Викторовна,
Молодежников
Александр Петрович,
Рябченко Ольга
Алексеевна

Практика реализации сетевой
(внутри учреждения) программы
для развития метапредметных
навыков, навыков проектной,
у ч е б н о - и с с л е д о в а т е л ь с к о й
деятельности, организации
взаимного обучения на примере
программы «Мир настоящего и
будущего»

Нефтеюганск Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования «Дом детского

творчества»

245 3

Номинация «Подготовка технологических лидеров (практики технологических кружков)»
7. Пальянова Мария

Николаевна
«ПРОдизайн. Развитие интереса к
техническим профессиям у
школьников»

Нефтеюганск Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного

образования «Центр
дополнительного образования

«Поиск»

263 1

8. Ахмедова Луиза
Вахаевна

Дополнительная
общеразвивающая программа
«Мультяшка»

Когалым Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение города Когалыма

«Берёзка»

242 2

9. Якимова Ольга Педагогическая практика
«Инженерная мастерская

Нефтеюганск Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное

227 3

Геннадьевна «ИКаРёнок +» учреждение города
Нефтеюганска «Детский сад №

14 «Умка»
Номинация «Практики методического сопровождения в сфере дополнительного образования детей»
10. Рябошапко Елена

Владимировна
Фестиваль методических
объединений «Ступени
педагогического мастерства»

Сургут Муниципальное автономное
образовательное учреждение
дополнительного образования

«Технополис»

233 2

Номинация «Практики работы с детьми с особыми образовательными потребностями»
11. Классен Кристина

Сергеевна
«Основы изобразительной
грамотности и лепка»

Нефтеюганск Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования «Детская школа

искусств»

254 2

Номинация «Практики реализации программ, реализуемых в рамках мероприятий по созданию новых мест дополнительного
образования детей»
12. Алдошина Анна

Николаевна
Студия «Да» Радужный Муниципальное автономное

учреждение дополнительного
образования Центр развития
образования «Перспектива»

271 2